
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 18. svibnja 
 

PETA VAZMENA 
NEDJELJA 

 
Ivan, Venancije 

8.00 Na nakanu za Pavla 

9.30 † Marko Vujnovac; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Jagica Hudek; Na nakanu za ozdravljenje Mirjane i ob. 

PONEDJELJAK, 19. svibnja 
Sv. Urban I., papa 

18.30 † Josip Jambrec; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

UTORAK, 20. svibnja 

Sv. Bernardin Sijenski, redovnik, 
prezbiter 

18.30 
† Metodi Ivanov; Na čast Krvi Kristove; 
Za duševno i tjelesno zdravlje 

SRIJEDA, 21. svibnja 
Sv. Josip Herman, redovnik, prezbiter, 

mistik 
18.30 † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

ČETVRTAK, 22. svibnja 
Sv. Rita iz Cascia, redovnica 

18.30 
Na nakanu; † Jelka i Ivan Bensa; 
† Denis Jerkić 

PETAK, 23. svibnja 
Željko, Nada 18.30 

Za duševno i tjelesno zdravlje; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnog Caritasa 

SUBOTA, 24. svibnja 
Blažena Djevica Marija Pomoćnica 

kršćana 
18.30 

Na čast Krvi Kristove; 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

NEDJELJA, 25. svibnja 
 

ŠESTA VAZMENA 
NEDJELJA 

Grgur, Urban, Marija Magdalena 

8.00 † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

9.30 † Ivo, Zvonimir i Ana Magzan; † Hinko Bajuk 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30  
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1118. God. XXVII. 11. svibnja 2025. 
U 

 

 
 

Jedinstveno čudo ljubavi 
 

Dovršivši svoje pashalno otajstvo, Gospodin Isus je do kraja izvršio ne samo objavu 
Božju, već je i ispunio potpuno sebedarje. Točnije, ne samo da je objavio istine o Bogu, već 
je čovjeka obdario svojim životom i ispunio svojom ljubavlju. A to što je Isus napravio, doista 
je jedinstveno čudo s kojim se ništa ne može usporediti. Zato je Isus toliko naglašavao upravo 
potrebu ljubavi govoreći o njoj kao o novoj zapovijedi. Nije im je ostavio na dobru volju, na 
slobodan izbor, na sadržaj bez kojega se može ili na stvarnost koja nije životno važna i 
neophodna. Zato je i rekao: „Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; kao što sam ja 
ljubio vas tako i vi ljubite jedni druge.” Ako je on ljubav prema nama stavio u središte života, 
onda smo i mi pozvani staviti ljubav prema njemu i jedni prema drugima u središte svih svojih 
nastojanja. 

 

Ljubav je toliko čudesan sadržaj da omogućuje da netko u istom trenutku ostane u sebi, 
i da se preda drugome i potpuno uđe u njegov život. Ljubav je istinsko čudo koje omogućuje 
da se u isto vrijeme bude na više mjesta, kao što je i on bio u vječnom i punom zajedništvu 
s Ocem, ali u isto vrijeme i s nama. Po ljubavi je on bio uskrsli i proslavljeni Gospodin u nebu, 
ali opet trajno prisutan sa svojim učenicima na zemlji. Po ljubavi je bio u vječnom zajedništvu 
s Ocem, ali i u savršenom zajedništvu s ljudskom naravi u smrtnom tijelu. Ljubavlju koju je 
uživio kao Božji Sin obdario je i svoju ljudsku narav te je i ona bila prožeta i natopljena svim 
božanskim darovima. Stoga ljubav nije samo božanska stvarnost, premda je živi Bog vrelo 
ljubavi, već je ljubav dar kojim se pobožanstvenjujemo. 

 

Zato Isus svojim učenicima naređuje da poštuju ljubav, ali ne samo kao zapovijed, već 
i kao smisao života: „Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni 
za druge.” Nemamo pravo na proizvoljan pristup ljubavi, već nadasve smo pozvani u 
poniznom posluhu pristupiti daru koji nam on daruje. Očistimo stoga svoje živote od svake 
natruhe ljudskih stavova i odnosa, jer nas takvo što okrnjuje i oskvrnjuje, dok nas ljubav čini 
cjelovitima. I nemojmo ići u prevelike apstrakcije. Sjetimo se svih onih koji su oko nas i koji 
nas ne ljube, već zlo snuju i govore o nama. Prihvaćajmo one koji nas ne vole na način na 
koji je Isus prihvatio Judu, te ga nikad nije isključio iz svoje ljubavi, niti ga je manje ljubio i 
onda kad je sam Juda bježao od njegova zajedništva u ljubavi. 

 

Budimo otvoreni čudu Isusove ljubavi, da se u nama potpuno ostvari kao jedinstveni 
dar i osjećaj da smo uvijek dužnici njegove ljubavi. Budimo ozbiljni vršitelji njegove riječi, te 
živimo po njegovu primjeru ljubavi ljubeći jedni druge kao što je on nas ljubio. 

 
https://www.vjeraidjela.com/jedinstveno-cudo-ljubavi-razmisljanje-uz-5-vazmenu-nedjelju-c/ 

http://www.malaterezija.hr/


Pomoćnica kršćana 
 

Crkva često svjedoči o jakoj pomoći Presvete Bogorodice, a osobito u trenucima 
progona što su ih potakli neprijatelji kršćanske vjere. Stoga je već od prvih stoljeća kršćanske 
ere nastao običaj da se u navalama progona Blažena Djevica naziva naslovom „Pomoćnica 
kršćana“. Kada je papa Pio VII. (+1823.) silom oružja istjeran s Petrove stolice, bio držan pod 
stražom, a cijela je Crkva za njega po Blaženoj Djevici izlijevala žarke molitve, iznenada se 
dogodilo da je papa bio oslobođen i doveden u Rim te je 24. svibnja 1814. vraćen na 
papinsko prijestolje. Zato je papa Pio VII. u čast Djevici Mariji, „Pomoćnici kršćana“, proglasio 
blagdan koji će se u Rimu trajno slaviti na dan 24. svibnja, godišnjicu njegova sretnog 
povratka u Rim. Taj blagdan slavi se u mnogim krajevnim Crkvama i redovničkim 
ustanovama, posebno u Družbi svetog Franje Saleškog, koju je osnovao sveti Ivan Bosco 
(+1888.) (usp. Zbirka Misa o Blaženoj Djevici Mariji, 143). 
 
Molitva vjernika 
 
Boga Oca svemogućega hvalom velikom uzveličajmo, jer je on htio da Mariju, majku Sina 
njegova, sva pokoljenja slave i ponizno ga zamolimo: 
 
- Mariju si majkom milosrđa i dobrote učinio: daj svima koji se nalaze u opasnostima da 
osjete njezinu majčinsku ljubav. 
 
- Htio si da Marija bude majkom u domu Isusovu i Josipovu: njezinim zagovorom daj da sve 
majke u obiteljima promiču ljubav i svetost. 
 
- Mariju si podno križa ojačao a o uskrsnuću svoga Sina radošću ispunio: nevoljnike utješi i 
vazda im nadu učvršćuj. 
 
- Marija je tvojoj riječi bila poslušna i tvojom je snagom bila vjerna službenica tvoja: 
njezinim zagovorom i nas učini slugama i učenicima svoga Sina. 
 
- Mariju si na nebu okrunio za kraljicu: daj da se pokojni u kraljevstvu tvome zauvijek raduju 
sa svetima tvojim. 
 
Gospodine, častimo slavni spomen-dan presvete Djevice Marije Pomoćnice; podaj, molimo, 
po njezinu zagovoru da i mi zavrijedimo primiti od punine tvoje milosti.  
 

[Božanski časoslov II, 1393.] 
 
 

https://www.zg-nadbiskupija.hr/blazena-djevica-marija-tijekom-liturgijske-godine-pomocnica-krscana/19862 

 
 

Sveta Rita 
 

Sveta Rita je preminula u Casciji na današnji 
dan, 22. svibnja 1457. Narod ju je odmah nakon smrti 
počeo štovati kao sveticu, a pobožnost prema njoj 
raširila se po mnogim zemljama. Blaženom ju je 
1627. proglasio papa Urban VIII., a svetom 1900. 
papa Leon XIII., nazvavši je „dragocjenim biserom 
Umbrije”. 

Zazivaju je kod neplodnosti, osamljenosti, 
bolnih rana i bolnih tijela, očajnih stanja, naizgled 
nemogućih i nerješivih problema i slučajeva jer 
usprkos mnogih nedaća i gubitaka nikada nije gubila 
vjeru u Svevišnjega. Zaštitnica je bolesnika, roditelja, 
udovica, majki, ranjenika, žrtava bračnog nasilja i 
pogrda, problematičnih brakova, očajničkih podviga, 
zaboravljenih i izgubljenih slučajeva, te mnogih 
naselja, župa i crkava diljem svijeta. 
 
Molitva svetoj Riti za neprijatelje 
 

O Bože, koji si se milostivo udostojio udijeliti svetoj Riti tako veliku milost, da je ona 
slijedila Tvoj uzor u ljubavi prema neprijateljima i utisnio joj u srce i na lice svete znamene 
Tvoje ljubavi i muke, zaklinjemo Te njenim zaslugama i zagovorom, da možemo voljeti svoje 
neprijatelje i vazda s dubokom skrušenošću promišljati patnje Tvoje muke. Koji živiš i 
kraljuješ u vijeke vjekova. Amen 

https://www.bitno.net/vjera/duhovnost/pet-molitava-svetoj-riti-koje-mozete-izmoliti-na-njezin-spomendan/ 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije 
svete mise u 17.50 sati molimo svetu krunicu; 
4. Prošle nedjelje - Nedjelje Dobroga Pastira, prikupljali smo kolektu – dar za sjemenište i 
bogosloviju prikupili smo 970 Eura, hvala svima; 
5. U srijedu, 21. svibnja bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. Pozivamo sve  
starije od 18 godina. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati. 
6. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve 
pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa; 
7. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 22. svibnja; 
8. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 


